Ofício Circular nº 164/2024 – CGJ/CE

Fortaleza, data da assinatura digital.

Aos(Às) Senhores(as) Magistrados(as) de Unidades Gestoras de Prestações Pecuniárias

Processo nº 8500113-51.2019.8.06.0064

Assunto: Convite  para  participar  do  evento  virtual  “Corregedoria  Aberta:  Sistema  de

Registro de Repasses Pecuniários – SIREPE”

Senhores(as) Juízes(as),

Com os cumprimentos de estilo,  venho, por  meio deste, convidar  a todos(as)

os(as)  Magistrados(as)  e Diretores(as)  de Secretaria/Gabinete de  Unidades Gestoras de

Prestações Pecuniárias  para participarem do evento “Corregedoria Aberta: Sistema de

Registro de Repasses Pecuniários – SIREPE”, que ocorrerá de forma remota, no dia 27

de maio do corrente  ano,  a partir  das  9 horas, com transmissão ao vivo,  por  meio de

plataforma eletrônica, cujo link será divulgado posteriormente.

Na oportunidade, será apresentado e dirimidas dúvidas sobre o SIREPE, nova

ferramenta eletrônica elaborada pelo Tribunal de Justiça, em atenção a Resolução CNJ nº

558,  datada de 06/05/20224,  com o objetivo  de  auxiliar  os  magistrados  na  gestão  dos

valores alusivos às prestações pecuniárias, bem como consolidar dados que possibilitem o

conhecimento e a divulgação do quantitativo de valores existentes nas contas bancárias

abertas pelas unidades gestoras e o correto repasse às entidades credenciadas.

Os(as) Juízes(as) e Diretores(as) de Secretarias/Gabinetes interessados(as) em

participar do evento poderão realizar inscrição até o dia 26 de maio do corrente ano, através

do link: https://forms.office.com/r/rbG37y00Xh.

Atenciosamente,

Desembargadora Maria Edna Martins

Corregedora-Geral da Justiça

Fl. 2 do Ofício nº 164/2024 – CGJ/CE

MARIA
EDNA
MARTINS:16
933133320

Assinado de forma
digital por MARIA
EDNA
MARTINS:169331333
20
Dados: 2024.05.22
18:34:03 -03'00'